
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.222 del Reg.

Data 01-06-2021

Oggetto: L.160/2019 - PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE , VIA
NUOVA, VIA IV NOVEMBRE, VIA ANCONA, VIA D.ALIGHIERI -
APPROVAZIONE STATO FINALE E LIQUIDAZIONE DI SPESA

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

Con deliberazione della G.C. n.64 del 07/09/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei-
“L.160/2019 art.1 Progetto di messa in sicurezza stradale, via Nuova, Via IV Novembre, Via Ancona, Via
D.Alighieri” finanziato con i fondi della Legge 160/2019 per un importo complessivo di € 50.000,00, di
cui € 38.354,57 per lavori ed € 11.645,43 per somme a disposizione;
Con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 133 (R.G. 326) del 12/09/2020 sono stati affidati-
alla ditta C.L.A. Succitti srl  , P.Iva 00651460677, con sede a con sede a Sant’Egidio alla Vibrata, Via
Campania n.2   i lavori in oggetto al prezzo di € 34.567,87, al netto del ribasso d’asta del 11,00% inclusi
gli oneri per la sicurezza pari ad € 3.929,99;
con verbale prot.7796/2020 è stata effettuata la consegna dei lavori;-

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.106 del 29.04.2021 con la quale è stata approvata la perizia
di variante dei lavori in oggetto integrando di  € 5.208,76 l’importo netto dei lavori rispetto ai lavori di
contratto secondo il seguente quadro economico:

A)  LAVORI:                                                                                                                      44.097,24 €

B - Oneri per la sicurezza 4.818,99 €
C – Detrazione ribasso d’asta 4.320,61€
D Lavori da contratto 39.776,63 €

E) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE:

10.869,95 €

E1 - I.V.A. 22% su lavori 8.750,86 €

E2 – Spese tecniche 1.300,00 €

E3 – Incentivo per funzioni tecniche  (art 113 c.2 D.lgs
50/2016 – max 2%)

                 767,09 €

E4 – Contributo cassa previdenziale                        52,00 €



TOTALE PROGETTO €.50.646,58

CONSIDERATO che la variante ha  comportato la necessità d’ulteriore spesa rispetto a quella prevista nel
quadro economico del progetto approvato per un importo pari ad €.646,58 ;

VISTO lo stato finale dei lavori di completamento redatto dal Direttore dei Lavori Arch.Antonella Stuzzica
dell’importo complessivo di € 39.776,63 al netto del ribasso d’asta praticato , composto dai seguenti elaborati:

Libretto delle misure;-
Registro di contabilità;-
Sommario registro contabilità-
Stato finale dei lavori-
Certificato di regolare esecuzione-
Certificato di pagamento n. 1 da cui risulta un credito finale dell’impresa di € 39.776,63 iva compresa;-
Certificato ultimazione lavori-
Verbali di sospensione lavori nn.1 e 2-
Verbali di ripresa dei lavori nn.1 e 2-

DATO ATTO che l’appaltatore ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve ( art. 201 del D.P.R. 207/2010);

VISTO l’avviso ai creditori prot. 4426/2021 pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dal 17/05/2021 al
27/05/2021 senza recepimento di alcuna osservazione

VISTO Il DURC prot. INPS_ 25176679 con validità fino al 02/07/2021 dal quale si evince al regolarità
contributiva della ditta C.L.A. Succitti srl

VISTO inoltre che, per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto
2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni sono stati portati a termine i seguenti adempimenti:

Acquisite le coordinate bancarie del conto corrente, giusta la nota agli atti di questo ufficio, rimessa
dalla ditta CLA Succitti ;
DATO ATTO che il Cig. Assegnato alla seguente procedura è: 8431661AC3
DATO ATTO  che il Cup assegnato al presente progetto è: F57H20001490001

VISTA la fattura n VP0000006  del 31/05/2021  emessa dalla ditta CLA Succitti srl   relativa alla realizzazione
dei lavori in oggetto

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di quanto riportato in premessa e alla liquidazione della
relativa fattura previa acquisizione della dichiarazione di conformità sull’istallazione delle barriere di sicurezza
H1 posate in opera in via Ancona

VISTI:
il decreto Legislativo n. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;
Gli Art. 107-183 e 192 del TUEL approvato don D.lvo 26/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio ;

DETERMINA
le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI APPROVARE:



gli atti relativi allo stato finale dei lavori in oggetto nelle risultanze indicate in premessa per un importo-
di € 39.776,63 + iva;
il Certificato di pagamento n.1 dell’importo di € 39.776,63 + Iva  per complessivi €.48.527,49;-
Il Certificato di regolare esecuzione nelle risultanze indicate in premessa, dell’importo  di €. 39.776,63-
oltre Iva (€. 8.750,86)  per complessivi €.48.527,49;

DI LIQUIDARE la fattura n VP0000006  del 31/05/2021  emessa dalla ditta CLA Succitti srl   relativa alla
realizzazione dei lavori in oggetto imputando la somma al cap.2833 imp.169/2020  subb. 1 e 2

DI AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento solo dopo avvenuta acquisizione della
dichiarazione di conformità sull’istallazione delle barriere di sicurezza H1 posate in opera in via Ancona

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza,
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio
Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato
disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è
immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arch. Antonella Stuzzica)



SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n.133 del
12/09/2020;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta ditta CLA Succitti srl Dell’importo di €. 48.527,49 con
imputazione al cap.2833 imp.169/2020 sub. 1 e 2, con mandato presso le coordinate bancarie come da
dichiarazione agli atti di questo ufficio, codice C.I.G. N. 8431661AC3.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    (Rag. Simona Simoni )

Emessi mandati nn553-554 in data 04/06/2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Rag. Simona Simona)



N.    436    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 11-06-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


